
 
 

Voorontwerp van besluit van de Vlaamse Regering tot aanpassing 
van de vergoeding van de voorzitters van de kamers van beroep 

en van de voorzitters van de kamers van het college van beroep 
bevoegd voor het personeel in het onderwijs 
 

 
De Vlaamse regering, 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 

20; 

 

Gelet op het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van bepaalde 

personeelsleden van het gemeenschapsonderwijs, de artikelen 72 en 73septiesdecies; 

 

Gelet op het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor 

leerlingenbegeleiding, de artikelen 47septiesdecies en 70;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 22 mei 1991 omtrent de evaluatie, 

maatregelen van orde en tucht in het gemeenschapsonderwijs, artikel 33ter; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 22 mei 1991 omtrent de preventieve 

schorsing en de tucht, alsmede omtrent het ontslag van sommige tijdelijke 

personeelsleden in het gesubsidieerd onderwijs en in de gesubsidieerde centra voor 

leerlingenbegeleiding, artikel 9; 
 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2007 betreffende de 

procedure in beroep na een evaluatie met eindconclusie "onvoldoende" en betreffende de 

werking van het college van beroep, artikel 3; 

 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de Begroting, gegeven op 

25 januari 2018; 

Gelet op protocol nr. … houdende de conclusies van de onderhandelingen die werden 

gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van het sectorcomité X en van de 

onderafdeling "Vlaamse Gemeenschap" van afdeling 2 van het comité voor de provinciale 

en plaatselijke overheidsdiensten; 

Gelet op protocol nr. …  houdende de conclusies van de onderhandelingen die werden 

gevoerd in het overkoepelend onderhandelingscomité; 

Gelet op het advies nr. … van de afdeling wetgeving van de Raad van State, gegeven op 

…., met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op 

de Raad van State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

VR 2018 0202 DOC.0093/2BIS

Pagina 1 van 2



BESLUIT : 

 

Artikel 1. In artikel 33ter van het besluit van de Vlaamse regering van 22 mei 1991 

omtrent de evaluatie, maatregelen van orde en tucht in het gemeenschapsonderwijs 

worden in het eerste en tweede lid van paragraaf 6 de bedragen “2.500” en “50” 

vervangen door respectievelijk de bedragen “4.000” en “150”. 

 

Art. 2. In artikel 33ter van het voormelde besluit wordt aan paragraaf 6 een derde lid 

toegevoegd dat luidt als volgt: “De vergoeding wordt toegekend aan index 75% en wordt 

jaarlijks aangepast, rekening houdend met het indexcijfer der consumptieprijzen, 

bedoeld in hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 24 december 1993 ter uitvoering 

van de wet van 6 januari 1989 tot vrijwaring van ’s lands concurrentievermogen.” 

 

Art. 3. In artikel 9 van het besluit van de Vlaamse regering van 22 mei 1991 omtrent de 

preventieve schorsing en de tucht, alsmede omtrent het ontslag van sommige tijdelijke 

personeelsleden in het gesubsidieerd onderwijs en in de gesubsidieerde centra voor 

leerlingenbegeleiding worden in het eerste en tweede lid van paragraaf 6 de bedragen  

“2.500” en “50” vervangen door respectievelijk de bedragen “4.000” en “150”. 

 

Art. 4. In artikel 9 van het voormelde besluit wordt aan paragraaf 6 een derde lid 

toegevoegd dat luidt als volgt: “De vergoeding wordt toegekend aan index 75% en wordt 

jaarlijks aangepast, rekening houdend met het indexcijfer der consumptieprijzen, 

bedoeld in hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 24 december 1993 ter uitvoering 

van de wet van 6 januari 1989 tot vrijwaring van ’s lands concurrentievermogen.” 

 

Art. 5. In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse regering van 14 december 2007 

betreffende de procedure in beroep na een evaluatie met eindconclusie "onvoldoende" en 

betreffende de werking van het college van beroep worden in het eerste en tweede lid  

van paragraaf 5 de bedragen “2.500” en “50” vervangen door respectievelijk de bedragen 

“4.000” en “150”. 

 

Art. 6. In artikel 3 van het voormelde besluit wordt aan paragraaf 5 een derde lid 

toegevoegd dat luidt als volgt: “De vergoeding wordt toegekend aan index 75% en wordt 

jaarlijks aangepast, rekening houdend met het indexcijfer der consumptieprijzen, 

bedoeld in hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 24 december 1993 ter uitvoering 

van de wet van 6 januari 1989 tot vrijwaring van ’s lands concurrentievermogen.” 

 

Art. 7. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

 

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor Onderwijs, is belast met de uitvoering van dit 

besluit.  

Brussel, ... (datum). 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

Hilde CREVITS 

Pagina 2 van 2




